Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador Deomedes Alves de Brito, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe-PE, Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as secretarias competentes, no sentido de

envidar esforços, para a instalação de placas indicativas com o nome de rua e cep em todo

loteamento Flórida – Bairro Santo Agostinho. Conforme Lei Municipal nº 2.409/2015.

JUSTIFICATIVA

A solicitação parte das reivindicações dos moradores que residem na localidade.

Placas claras e visíveis facilitar a localização e endereços, tanto para moradores quanto para

visitantes e são essenciais para serviços públicos como coleta de lixo, entregar de

correspondências.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro 2025.

DEOMEDES ALVES DE BRITO

Vereador PSD

		2025-02-03T13:43:46-0300
	DEOMEDES ALVES DE BRITO:57636389487